
14. Edycja Międzynarodowego Festiwalu Filmów Krótkometrażowych ŻUBROFFKA odbędzie się od 4 do 8 grudnia 2019
roku. Festiwal jest marką samą w sobie – to największe tego typu wydarzenie w tej części Europy! ŻUBROFFKA od
ponad dekady buduje kulturalny pomost między Wschodem i Zachodem, Północą i Południem, dzięki czemu w
Białymstoku i na Podlasiu spotyka się twórcza energia z całego świata. ŻUBROFFKA to mądre filmy, niepowtarzalne
spotkania z twórcami, warsztaty, panele dyskusyjne, energetyczne koncerty i interesujące wystawy.

W 2019 roku, o Grand Prix 14. edycji Międzynarodowego Festiwalu Filmów Krótkometrażowych ŻUBROFFKA powalczy
107 filmów, które wybrano spośród ponad 1500 zgłoszeń z całego świata!
Oprócz Grand Prix festiwalu oraz nagród w ośmiu konkursach (Studenci, Niezależni, Amatorzy, Okno na Wschód, Cały
ten Świat, Na skraju, Kids i Music video), zostaną także przyznane nagrody specjalne za najlepszą Animację, Dokument,
Fabułę, Zdjęcia i Muzykę. Jeden z filmów otrzyma również nagrodę publiczności, czyli Dzikiego Żubra!
Po raz pierwszy w dziejach festiwalu swoje nagrody przyzna jury polskich i zagranicznych dziennikarzy!

Od lat Festiwal gości w zaprzyjaźnionych instytucjach i placówkach kultury, w galeriach, liceach, na uczelniach,
klubie i w szkole językowej. W tym roku krótkie kino z całego świata pojawi się w 8 podlaskich miejscowościach! 

Pokaz: 06.12.2019r. godz. 17:30
Suchowola / Centrum Trzech Kultur
Plac Kościuszki 5D 
Pokaz Białoruś poza… (93’), 16+

https://pl-pl.facebook.com/centrumtrzechkultur/

Festiwal zrealizowany z dotacji Miasta Białegostoku oraz dofinansowania Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej 

Organizator: Białostocki Ośrodek Kultury – DKF „GAG”
Współorganizator: Suchowola / Centrum Trzech Kultur / Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Suchowoli

Więcej:
http://www.zubroffka.pl/
https://www.facebook.com/zubroffka
Żubroffka Special:
Białoruś poza…

Na Białorusi nie ma studia o światowej sławie ani wielkich producentów, ale filmy fabularne powstają, tyle że out of
system. Poza systemem państwowej edukacji i rządowego wsparcia działa większość młodych filmowców, więc
automatycznie są poza oficjalnym środowiskiem filmowym, nie są też niedoceniani przez oficjalne stowarzyszenia
twórcze. 
Co ciekawe, out of border Białorusi znajdują wsparcie, zrozumienie dla swoich projektów i uznanie dla talentu. Szukają
więc poza krajem możliwości rozwoju i funduszy na filmy, ale kręcą je u siebie, sięgając często do tematów związanych z
miejscem urodzenia. 
Powtarzany przez lata frazes „białoruskie kino nie istnieje” wydaje się dziś być nieaktualny. Filmy, które prezentujemy są
dowodem na to, że współczesne kino białoruskie istnieje. Oczywiście jest jeszcze młode, ale dojrzewa razem z twórcami.
Kurator: Radek Dąbrowski

Program:
Souls Dead, Viktor Krasovsky, Belarus 2016, 28’
Imitation, Sasha Stelchenko, Belarus/Czech Republic 2016, 17’
Honest Look, Dima Diedok, Belarus, 18’
From a Great Height, Vlada Senkova, Belarus/Russia 2017’, 16’
The Real American, Darya Zhuk, Belarus/USA 2015, 13’

Współorganizator/In cooperation with: SZCZYTY – Związek na Rzecz Edukacji i Promocji Kultury Białoruskiej
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